PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin Nr.9228,date 29.04.2(04 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", te ndryshuar, dhe ne Standartet Lombetare te Kontabilitetit - SKK 2)

Te dhena identifikuese

- Emri "Print 2000"

- NIPTI J91623003Q

- Adresa: Rr " Maji Ish Kombinati |
Mishit"TIRANE
- Data e krijimit 23.04.1999

- Nr.Regj.Tregt. 21172

- Fusha e veprimtarise Shivpshkrime & Shtepi

Botuese

Te dhena te tjera
- Pasqyra financiare
-Monecha Lek
- Rrumbullakimi Lek
- Periudha Kontabel

Nga 01.01.2611 Deri 31.12.2011
- Data e plotesimit 26.03.2012




Shogeria Print 2000 Shpk Tirane

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

Periudha Periudha Para
Nr AKTIVET Shenime | Raportuse Viti ardhese Viti
2011 2010

] AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet nonetare
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
>Banka 512 73,943 386,814
>Arka 531 35,329,523 39,126,084
Totali 2 35,408,466 39,512,898
3 Te tjeraf inanciare afatshkurtera
> Klient 411 63,358,307 63,290,507
> Debitore. Kreditore te tjere 409 2,056,395 2,056,395
> Tatim mbi fitimin 444 7,307,193 7,307,198
> Tvsh 455 1) 0
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
Totalt 5 72,721,901 72,654,100
4 Inventari
> Lendet € para 311 2,103,224 2,103,224
>Inventari i imet 327
> Lendet ndihmese 312 49,200 49,200
>Prodhim ne Proges
> Produkte te gatshme 351 1,345,921 1,282,637
> Mallra per rishitje
>Parapagesa per furnizime
Totali 4 3,498,345 3,435,061
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

1 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktiver afargjata materiale
> Toka
>Ndertesa
>Makineri dhe paisje 213 22,006,229 23,006,229
>Aktive te tjera afat gjata materiale 218 1,146,262 1,146,262
Totali 2 24,152,491 24,152,491
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jo materiale 958,400 958,400
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE (I+11) 136,739,602 140,712,950
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Shogeria Print 2000 Shpk Tirane

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

Ne Leke

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuse Viti
2011

Periudha Para
ardhese Viti 2010

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrjet afatshkurtra

Totali 2

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

111,890,604

114,457,070

> Te pagueshme ndaj punonjesve

421

735,776

122,000

> Detyrime dhe sigurime Shogerore + Shendetsore

431

34,038

34,038

> Detyrime tatimore per TAP-in

442

12,200

12,200

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per TVSH-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te Drejta dhe Detyrimendaj ortakeve

4355

9,953,330

9,953,330

> Divident per t,u paguar

>Debitore dhe kreditore te tjere

>Prodhim ne Proges

Totali 3

122,625,948

124,578,638

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

1"

PASIVET AFATGJATA

3,931,180

4,670,825

1 Huat afatgjata

> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

Totali 1

1 Huamarrije te tjera afatgjata

468/484

3.931,180

4,670,825

2 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

3 Provizionet afatgjata

TOTALI1 PASIVEVE (1+11)

11

KAPITALI

1Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali 1 aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

101

100,000

100,000

4 Primi aksionar

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

10,000

10,000

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

11,353,487

11,123,634

10 Fitimi (Humbja ) e vitit financiar

-1,281,013

229,853

TOTALI Il AKTIVEVE (I+11+ 111 )

136,739,602

140,712,950




Shogqeria Print 2000 Shpk Tirane

Ne Leke

Pasqyrae te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2011

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Referencat { Periudha |Periudha Para
Nr Pershkrimi i Elementeve Nr.Lloz ‘Raportuse Viti| ardhese Viti
T 2011 2010
1{Shitjet neto 701-705 3,702,700 6,506,340
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 702-708 250,667
3{Ndrysh. Ne invent. Prod. Gatshme e prodhimit ne proces 71 €3,283
4|Materialet e konsumuara 601-608 1,971,634 3,037,840
5{Kosto e punes 641-648 1,762,408 1,782,408
Pagat ¢ personelit 641 | 1,4€4,000 1,464,000
Shpenzimet per Sigurimet Shogerore e Shende'sore 644 318,408 318,408
6| Amortizimet d he zhvleresimet 68X 688,613
7|Shpenzime te tjera L 61-63 1268309 298936
8 Totalii Shpenzimeve (shumat 4 -7) %
i 5,082,351 5,807,797
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore(1+24/-3-8) b-1,286,368 949,210
10{Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761,661
11|Te ardhura dke shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662
12{Te ardhura dhe shpenzimet financiare
,763,764,76 i
121 Te Ardh.e shpenz. Financ nga invest.te tjera financ . Afutgjata 5664,665 |
122 Te Ardhurat Jdhe shpenzimet nga interesat 767,667 ' 5,355 -6,313
123 Fitimi (humbja) nge kursi i kembimit 769,669 -687,505.
124 Te Ardhurat dhe shpenzimel te tjera financiare 768,668
13| Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 5,355 -693,818
i4|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -1,281,013 255,392
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 25,539
16{Fitimi (hvmbja) neto e vitit financiar (14 -15) -1,281,013 229,853
17| Elementet e pasqyrave te konsoliduara i
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Shogeria Print 2000 Shpk Tirane
PASQYRAT E FLUKSIT TE PARASE

Metoda direkte Viti 2011

Ne Leke
Nr Pershkrimi Ral;:z:i:: Vit ertudia Daee
2011
A Fluksi i parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Parate e ardhura nga klientet 3,702,700 11,398,020
2|Parate e paguara ndaj furnitoreve 5,376,100 2,900,000
3|Parate e paguara ndaj personelit 613,776 1,125,256
4|Parate e ardhura nga veprimtarite
5|Interesa te paguara 1,077 9,795
6|Tatim mbi fitimin e paguar 20,000
7| TVSH-ja 13,333
8| Taksa vendore (Te tjera) 391,673 141,783
9{Shpenzime te tjera 68,635 298.936
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 730,389
B Fluksi i parase nga veprimtarite investuese
1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate ¢ Arketuara
2|Paguar per Blerje e aktiveve afatgjata materiale
3|Arketuar nga shitja e Aktiveve afatgjata
4|Interesi i arketuar 5,355 3,482
5|Dividentet e arketuar 9,953,330 9,953,330
6/ MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
C Fluksi i parase nga aktivitetet financiare
1|{Te ardhﬁra nga emetimi I kapitalit aksionar
2|Huamarrje afatgjata 739,645 6,850,729
3|Pagesat e detyrimevete gerase financiare
4|Dividentet te paguar
S|MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -4,104,432 2,475,035| -
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontab:1 39,512,898 37,037,863
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 35,408,466 29,512,898




Shogqeria Print 2000 Shpk Tirane

Nje pasqyre e Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2011

Ne Leke

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet ¢
thesarit

Rezerva
statutore dhe
ligjiore

Rezzrva Te
konvertimitte
monedhave te

huaja

Fitimi i
Pashperndare

TOTALI

1 Pozicioni me 31 dhjetor 2009

100,000

10,000

11,123,634

11,233,634

A Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

229,853

Dividentat e paguar

1
2
3|Rritja rezerves kapitalit
4

Emetimi aksioneve

-
v

”» . e . ] ) AnTn
rogiciont me o1 :3.\»::\. LULv

Yo
.

7

11,333,405

Fitimi neto per periudhen kontabel

-1,281,013

Dividentat e paguar

1
2
3|Fmetimi kapital aksionar
4

Aksione te thesari te ribera

Vi Pozicioni me 31 dhjetor 2011

130,000

10,072,474
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NIPTI J91623003Q
Pasqyra Nr.1
Ne Lek
ANEKS STATISTIKOR
Nr Pershkrimi i Elementeve llro"g'::l'si S mlfi:tdi;m Viti 2011 | Viti 2010
1|Shitje gjithsej (a+b+c) 70 11100 3,702,700 6,757,007
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 250,667
Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102
Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 3,702,700| 6,506,340
2|Te ardhura nga shitjte tjera (a+b+c) 708 11104 5,355
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042 5,355
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet ne invetarin e produkteve te gatshem e
prodhimeve ne proges 71 11201
Shtesat (+) 112011 63,283
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300
Nga i cili :Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Te Tjera 75 11500
Te ardhura nga shitja e Aktiveve afatgjata 77 11600
Totali I te ardhurave I=(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 3,771,338
Administratori
Mitrush CUMASHI




Shogeria Print 2000 Shpk Tirane

NIPTI J91623003Q
Pasqyra Nr.2
e ' : Ne Lek
ANEKS STATISTIKOR
Nr Pershkrimi i Elementeve "N( :'g'::;sz 3 talt(i(s):ii:mr Viti 2011 Viti 2010
1|Blerje shpenzime (a+/-b+et/-d+e) 60 | 12100 2,746,351 3,037,840
a Blerje shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 ‘
b Ndryshimet e gjendjeve te materialeve (+/-) 12102
C Mallra te blera 605/1 12103 1,971,634 3,037,840
d Ndryshimet 2 gjendjeve te Mallrave (.+/-) 12104 63,283|
e Shpenzime per sherbime 605/2 12105 838,000
2|Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,782,408 1,782,408
a Pagat e personelit 641 12201 1,464,000 1,464,000
b Shpenzimet per Sigurimet Shogerore e Shendetsore 644 12202 318,408 318,408
3| Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 0 6,102,813
4 Sherbime nga te Tretet 61 12400 166,227
a Sherbime nga nen kortraktoret 12401
b Trajtime te pergjithshme 611 12402
c Qera 613 12403
d Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e Shpenzime per siguracione 616 12405
f Kerkim studime 617 12406
g Sherbime te tjera 618 12407 129,727 298,936
h Shpenzime per koncesione,patenta dhe ligensa 623 12408
i Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
I Transferime, udhetime,dieta 625 12410
k Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
| Shpenzime transporti 627 12412
Per blerje 627/1 124121
Fer shitie 627/2 124122
m  |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 36,500 693,818
5| Tatime dhe taksa(a+b+c+d) 63 12500 391,673 391,673
a Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b Akciza 633 12502
c Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 391,673 141,783
d Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
II |Totali I shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600  5,036,659] 5,211,921
Informate Viti 2011 Viti 2010
1 Numuri mesatar i te punesuareve 14000
2 Investimet 15000
a  Shtimii aseteve fikse 15,001
Nga te cilat asete te reja 150,011
b  Pakesimi iaseteve fikse 15,002
Nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150,021
- Administratori

Mitrush CUMASHI
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FORMULARI DEKLARIMIT.DHE .
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tati .
5&3‘ @Q% (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial: J91623003Q3E701K
LW | o AL

1623003Q3E70

{3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) J91623003Q

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: PRINT 2000

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa 5 MAJ(PERBALL NiSH KIMIKE) TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lajmerom nese informaciom 1 mesiperm eshic Jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 3.771.338,00
(10/k1) Shpenzimet 5.052.351,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati
(13/14) Humbja 1.281.013,00

(15/16) Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) VTatim fivimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim titimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesing Wpe ce informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data Firma e Personit té tatueshém:

2012-03-28

Kjo kopie e deklaratds nuk mund 18 pérdoret per te agesa né banké. Kjo kopje mund 1€ pérdore: vetdm pér nevojat tuaja
personate. Pér té keyer pagesén U lutem te gieneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Payese”. P3r sqarime té
miétejsime ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e teleforit: xoooe: ose duke derguar
email re addresen: efilingdtetime gov.al




PRINT 30007
PRINTING HOUSE
%

PUBLISHING BOUSE

Tirane me 23.06.2012

NIPTI J91623003Q
Qendra Kombetare e Regjistrimit
Tirane
VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE Nr . DATE 23.06.2012

Asambleja e ortakeve e mbledhur sot me date 23.06.2012 ne mbledhjen e saj
te jashtzakonshme te shoqerise vendosi si me poshte.

1. Miratoi Bilancin e Vitit 2011
2. Bilanci i Vitit 2011 ka dale me humbje,nuk ka dividend per te

derdhur.
3. Depozitimin e pasqyrave sipas kerkesave te ligjit prane QKR.
Ortaket

Shogeria “Maro” Shogeria “Gurten”
Marsel SKENDO Agron PAPULI

7

ron PECANI

Shtypshkronja “Print 2000” Sh.p.k Rr “5 Maji” (Ish Kombinati i Mishit) Tirane Albania



